
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

21,412,431,481

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
8,405,306,874

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 8,405,306,874

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 8,405,306,874
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

6,222,044,947

2,054,262,630

84,924,297

32,575,000

11,500,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,555,840,600

9,077,880

711,822,213

1,717,234,616

228,069,638

120,086,806

357,040,569

484,672,421

368,640,000

577,590,248

121,232,586

25,000,000

44,000,000

11,274,297

25,650,000

4,000,000

7,500,000

25,075,000

11,500,000

1
2
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN

8,405,306,874
7,079,236,625
5,927,887,982

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 910

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,117,600,000
164,714,400
273,526,200

9,077,880

37,000,000
621,522,213

53,300,000

769,157,977
948,076,639

228,069,638

120,086,806

357,040,569

484,672,421

368,640,000

577,590,248

121,232,586

25,000,000

44,000,000

11,274,297

25,650,000

4,000,000

7,500,000

25,075,000

11,500,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:48:57

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
7,079,236,625

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 7,079,236,625

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 7,079,236,625
 100

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

5,465,706,521

1,064,619,443

337,801,271

124,109,390

75,000,000

12,000,000

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

2,216,175,000

4,500,000

451,334,464

2,793,697,057

139,522,407

400,000

262,918,209

58,989,133

51,600,000

461,189,695

86,999,999

3,000,000

39,500,000

6,876,035

9,500,607

111,447,137

4,000,000

127,477,492

39,000,000

93,280,000

7,500,000

23,329,390

75,000,000

12,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 144
 145

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 842

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

2,019,600,000
26,100,000

170,475,000

4,500,000

24,000,000
255,213,477
172,120,987

761,558,634
2,032,138,423

139,522,407

400,000

262,918,209

58,989,133

51,600,000

461,189,695

86,999,999

3,000,000

39,500,000

6,876,035

9,500,607

111,447,137

4,000,000

127,477,492

39,000,000

93,280,000

7,500,000

23,329,390

75,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:48:57

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 7,079,236,625

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 910  10  001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 12,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:48:57

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
5,927,887,982

 010 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 5,927,887,982

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 5,927,887,982
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

377,003,335

717,630,906

305,672,935

315,460,000

4,212,120,806

 140

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 530

 540

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

377,003,335

341,862,274

40,000,000

141,500,000

194,268,632

23,000,000

155,172,935

7,500,000

120,000,000

195,000,000

120,460,000

4,212,120,806

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 08 PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ MUJERES(ALA/2011/22871)
UN.RES.:

 144
 145

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 530

 540

 842

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 302
 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

195,903,335
181,100,000

341,862,274

40,000,000

141,500,000

194,268,632

23,000,000

155,172,935

7,500,000

120,000,000

195,000,000

120,460,000

4,212,120,806

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:48:57

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017

64SNIP:


