



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuestado:
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
			21,412,431,481
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		8,405,306,874
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		7,079,236,625
3	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN		5,927,887,982
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	ADMINISTRACIÓN GENERAL		
UN.RES.:	13 MINISTERIO DE LA MUJER		8,405,306,874
100	SERVICIOS PERSONALES		6,222,044,947
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		3.555.840.600
111	10 001 99 Sueldos		3.117.600.000
113	10 001 99 Gastos De Representación		164.714.400
114	10 001 99 Aquinaldo		273.526.200
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		9.077.880
123	10 001 99 Remuneración Extraordinaria		9.077.880
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		711.822.213
131	10 001 99 Subsidio Familiar		37.000.000
133	10 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones		621.522.213
137	10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		53.300.000
140	PERSONAL CONTRATADO		1.717.234.616
144	10 001 99 Jornales		769.157.977
145	10 001 99 Honorarios Profesionales		948.076.639
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		228.069.638
199	10 001 99 Otros Gastos Del Personal		228.069.638
200	SERVICIOS NO PERSONALES		2,054,262,630
210	SERVICIOS BÁSICOS		120.086.806
210	10 001 99 Servicios Básicos		120.086.806
230	PASAJES Y VIÁTICOS		357.040.569
230	10 001 99 Pasajes Y Viáticos		357.040.569
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		484.672.421
240	10 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones		484.672.421
250	ALQUILERES Y DERECHOS		368.640.000
250	10 001 99 Alquileres Y Derechos		368.640.000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		577.590.248
260	10 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales		577.590.248
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		121.232.586
280	10 001 99 Otros Servicios En General		121.232.586
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		25.000.000
290	10 001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento		25.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		84,924,297
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		44.000.000
330	10 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		44.000.000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		11.274.297
340	10 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos		11.274.297
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		25.650.000
360	10 001 99 Combustibles Y Lubricantes		25.650.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		4.000.000
390	10 001 99 Otros Bienes De Consumo		4.000.000
500	INVERSIÓN FÍSICA		32,575,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		7.500.000
530	10 001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		7.500.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		25.075.000
540	10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		25.075.000
900	OTROS GASTOS		11,500,000
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS		11,500,000
910	10 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros		11,500,000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001		DESCRIPCION	
001		DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO	7,079,236,625
UN.RES.:	13 MINISTERIO DE LA MUJER		7,079,236,625
100	SERVICIOS PERSONALES		5,465,706,521
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		2.216.175.000
111	10 001 99 Sueldos		2.019.600.000
113	10 001 99 Gastos De Representación		26.100.000
114	10 001 99 Aquinaldo		170.475.000
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		4.500.000
123	10 001 99 Remuneración Extraordinaria		4.500.000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		451.334.464
131	10 001 99 Subsidio Familiar		24.000.000
133	10 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones		255.213.477
137	10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		172.120.987
140	PERSONAL CONTRATADO		2.793.697.057
144	10 001 99 Jornales		761.558.634
145	10 001 99 Honorarios Profesionales		2.032.138.423
200	SERVICIOS NO PERSONALES		1,064,619,443
210	SERVICIOS BÁSICOS		139.522.407
210	10 001 99 Servicios Básicos		139.522.407
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE		400.000
220	10 001 99 Transporte Y Almacenaje		400.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS		262.918.209
230	10 001 99 Pasajes Y Viáticos		262.918.209
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		58.989.133
240	10 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones		58.989.133
250	ALQUILERES Y DERECHOS		51.600.000
250	10 001 99 Alquileres Y Derechos		51.600.000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		461.189.695
260	10 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales		461.189.695
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		86.999.999
280	10 001 99 Otros Servicios En General		86.999.999
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		3.000.000
290	10 001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento		3.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		337,801,271
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		39.500.000
310	10 001 99 Productos Alimenticios		39.500.000
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		6.876.035
320	10 001 99 Textiles Y Vestuarios		6.876.035
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		9.500.607
330	10 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		9.500.607
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		111.447.137
340	10 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos		111.447.137
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		4.000.000
350	10 001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales		4.000.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		127.477.492
360	10 001 99 Combustibles Y Lubricantes		127.477.492
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		39.000.000
390	10 001 99 Otros Bienes De Consumo		39.000.000
500	INVERSIÓN FÍSICA		124,109,390
520	CONSTRUCCIONES		93.280.000
520	10 001 99 Construcciones		93.280.000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		7.500.000
530	10 001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		7.500.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		23.329.390
540	10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		23.329.390
800	TRANSFERENCIAS		75,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		75,000,000
842	10 001 99 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro		75,000,000
900	OTROS GASTOS		12,000,000
910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS		12,000,000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER**

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt.	DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		
001	DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO	
UN.RES.:	13 MINISTERIO DE LA MUJER	7,079,236,625
910 10 001 99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	12.000.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
010		SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD	5,927,887,982
08		PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ MUJERES(ALA/2011/22871)	SNIP: 64
UN.RES.:	13	MINISTERIO DE LA MUJER	5,927,887,982
100		SERVICIOS PERSONALES	377,003,335
140		PERSONAL CONTRATADO	377.003.335
144	30	302 99 Jornales	195.903.335
145	30	302 99 Honorarios Profesionales	181.100.000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	717,630,906
230		PASAJES Y VIÁTICOS	341.862.274
230	30	302 99 Pasajes Y Viáticos	341.862.274
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	40.000.000
240	30	302 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	40.000.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	141.500.000
260	30	302 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	141.500.000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	194.268.632
280	30	302 99 Otros Servicios En General	194.268.632
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	305,672,935
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	23.000.000
330	30	302 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	23.000.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	155.172.935
340	30	302 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insuimos	155.172.935
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	7.500.000
350	30	302 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	7.500.000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	120.000.000
360	30	302 99 Combustibles Y Lubricantes	120.000.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	315,460,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	195.000.000
530	30	302 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	195.000.000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	120.460.000
540	30	302 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	120.460.000
800		TRANSFERENCIAS	4,212,120,806
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	4.212.120.806
842	30	302 99 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	4.212.120.806